
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI Ambito Territoriale per la Provincia di Roma 

III Unità Operativa - Scuola Secondaria 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma –  

PEC  usprm@postacert.istruzione.it      PEO  scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

MPI AOOUSPRM. Registro Ufficiale     Roma,  2 Novembre 2016 

Prot. n. 0026392 - USCITA 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il 

biennio economico 2008/09, sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO il C.C.N.I. dell’8/04/2016 concernente la mobilità del personale della Scuola, per 

l’anno scolastico 2016/2017; 

VISTO il Decreto prot. 13720 del 4/7/2016 dell’U.S.R. – Ufficio VI, con il quale sono stati 

pubblicati all’albo, i movimenti del personale docente istruzione secondaria di II  

grado anno scolastico 2016/17 ; 

VISTO il D.D. n° 18741 del 29/08/2016  dell’Uff. VI – ATP Roma, con il quale sono state 

pubblicate all’Albo le rettifiche  ai movimenti di cui sopra 

VISTO l’esposto prodotto dalla prof.ssa Ginosa Gabriella titolare per la cl. di concorso 

A042- Informatica-,  con il quale la medesima impugna i criteri di scorrimento della 

graduatoria delle preferenze espresse con la domanda di mobilità del personale della 

Scuola, per l’anno scolastico 2016/2017;  

RITENUTO che per il principio del diritto all’autotutela nell’interesse pubblico, occorre 

procedere alla rettifica dei movimenti pubblicati in data 4/07/2016; 

TANTO                          premesso e considerato 

 

DECRETA 

 

il Decreto prot. 13720 del 4/7/2016 dell’U.S.R. – Ufficio VI, con il quale sono stati pubblicati 

all’albo, i movimenti del personale docente istruzione secondaria di II  grado anno scolastico 

2016/17 per la cl. di concorso A042- Informatica- e nella sola parte relativa ai docenti sottoelencati è 

rettificato secondo il prospetto di seguito indicato; 

1. GINOSA GABRIELLA punti 24 

 Da RMSS000VI8 A  RMTB107013 IT DE PINEDO C.O RMTF090003 ITIS GALILEI        

Roma; 

 Anziché RMTD008011 IS PIRELLI DOS 

2. GENTILINI MARZIA punti 17 

Da RMSS000VI8 A RMTD114015 ITC LUXEMBURG ROMA C.O RMTF11401B ITIS 

CARTESIO ROMA  

 Anziché RMTB107013 IT DE PINEDO C.O RMTF090003 ITIS GALILEI Roma 

3. APISA RAFFELINO punti 6 

Da RMSS000VI8 A RMTF010028 ITIS GUIDONIA  

Anziché RMTD114015 ITC LUXEMBURG ROMA C.O RMTF11401B ITIS 

 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it


Conseguentemente  è annullato il D.D. n° 18741 del 29/08/2016  dell’Uff. VI – ATP Roma, 

con il quale sono state pubblicate all’Albo le rettifiche  ai movimenti relativi alle rettifiche alla 

mobilità del personale di istruzione secondaria superiore di II grado per l’a.s. 2016/17, nella sola 

parte che riguarda le rettifiche apportate alla situazione di titolarità della Prof.ssa Ginosa Gabriella. 

Tuttavia, per l’a.s. 2016/17, al fine di non turbare il buon andamento dell’attività didattica, 

ad anno scolastico ormai ampiamente iniziato, i docenti interessati dalle rettifiche di cui al presente 

Decreto, continueranno a prestare servizio presso le sedi precedentemente assegnate per effetto dei 

DD.DD. n° 13720 del 4/7/2016 e n° 18741 del 29/08/2016  dell’Uff. VI – ATP Roma-. 

Avverso al presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 49 del CCNI sulla 

mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli art. 135, 136, 137, e 138 del 

CCNL 29/11/2007 tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

codice di procedura civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.  

 

 

 

 

 

                          IL DIRIGENTE 

      Rosalia Spallino 

(Firma sostituita a messo stampa ai sensi 

   dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

- Ai Docenti interessati; 

- Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti interessati; 

       -     All’Albo sede;                    


